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Työvaliokunnan kokous 2011-1 

 

Aika: to 3.2.2011, klo 12:15-15:45  

Paikka: Tampereen yliopiston kirjaston kokoushuone 4029, Linna-rakennus, 4. kerros, 

Kalevantie 5, Tampere.  

 

Osallistujat:  

Mirja Iivonen (pj.) 

Tua Hindersson-Söderholm 

Päivi Kytömäki 

Vuokko Palonen 

Susanna Parikka 

Jarmo Saarti 

Janika Asplund (siht.) 

 

1. Kokouksen avaus ja järjestäytyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin kaikki läsnä oleviksi. 

2. Edellisen kokouksen muistio  

Merkittiin tiedoksi edellisen työvaliokunnan 18.11.2010 pitämän kokouksen 

muistio. Edellisen työvaliokunnan jäsenet ovat tarkistaneet muistion. Muistio 

löytyy verkosta. 

3. Varapuheenjohtajan valinta 

Varapuheenjohtajaksi valittiin Päivi Kytömäki. 

4. Vuoden 2011 toimintasuunnitelma  

Ensin käytiin kierros, jossa valiokunnan jäsenet esittelivät ne strategiasta 

poimitut asiat, joita erityisesti tulisi painottaa vuonna 2011. Keskusteltiin 

http://www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/neuvosto/strategia/Files/liitetiedosto2/strategiasisus.pdf


toiminnan painopisteistä vuonna 2011 ja sovittiin toimintasuunnitelman 

valmistelusta neuvoston 17.2.2011 pidettävää kokousta varten. 

Yhteistyösihteeri lähettää toimintasuunnitelmaluonnoksen työvaliokunnan 

jäsenille kommentoitavaksi tiistaina 8.2. ja kommentteja voi lähettää torstaihin 

10.2. asti. Toimintasuunnitelma lähtee neuvoston jäsenille maanantaina 

14.2.2011. 

Todettiin, että osa strategiassa mainituista olevista asioista on jo tehty ja osa 

on sellaisia, että aika on ajanut niiden ohi, kun toimintaympäristö on muuttunut. 

Strategiasta esille nousseita toiminnan painopistealueita vuodelle 2011 ovat: 

JULKAISUREKISTERIT, JULKAISUARKISTOT JA JULKAISUJEN ARVIOINTI  

Julkaisurekisterit, julkaisuarkistot ja julkaisufoorumiasiat halutaan nostaa 

toimintasuunnitelmaan. Todettiin, että kirjastoilta odotetaan tällä alueella 

paljon. Neuvoston tulee seurata näitä asioita aktiivisesti. Puheenjohtaja on 

JURE-ohjausryhmän jäsen. 

KIRJASTOJEN TOIMINNAN ARVIOINTI- JA VAIKUTTAVUUSMITTARISTO 

Todettiin, että mittaristo on nyt kehitetty. Seuraava vaihe olisi viedä se 

käytäntöön. Vuonna 2011 neuvoston tulee tehdä ehdotuksia, miten arviointi- ja 

vaikuttavuusmittaristoa voidaan hyödyntää. 

KOKOELMA- JA KAUKOPALVELUPOLITIIKKA  

Toimintasuunnitelmaan tulisi ottaa mukaan myös kokoelma- ja 

kaukopalvelupolitiikka. Linnea2-konsortion piirissä on jo sovittu jo 

kaukopalvelua koskevasta selvityksestä. Selvityksen jälkeen neuvoston tulee 

muodostaa oma kantansa kaukopalvelupolitiikkaan ja tarvittaessa 

keskusteltava asiasta myös Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa. 

Kokoelmapolitiikan puitteissa pitää käsitellä myös isojen e-lehtipakettien 

sisältöä ja arvioida niitä. 

TULEVAISUUDEN TEKNIIKAT JA KIRJASTOJÄRJESTELMÄ 

Pidettiin tärkeänä, että yliopistokirjastot ovat mukana uuden 

kirjastojärjestelmän hankintaan liittyvissä vaativuusmäärittelyissä. Neuvosto 

pitää tärkeänä, että Kansalliskirjasto valmistelee ja neuvottelee 

yliopistokirjastoja koskevat asiat ensin yliopistokirjastojen kanssa ennen niiden 

viemistä OKM:n neuvotteluihin. 

Kristiina Hormia-Poutaselta päätettiin pyytää neuvoston kokoukseen katsaus 

Kansalliskirjaston järjestelmien kehittämiseen liittyvästä 

kokonaissuunnitelmasta ja aikataulusta. 



KANSAINVÄLISTYMISEN TUKEMINEN 

Kansainvälistymisen tukemiseen kartoitetaan, minkälaisia kontakteja 

yliopistokirjastoilla on ja mihin (eri) tahoihin. Vuonna 2011 pitää jo valmistautua 

IFLA 2012 –konferenssiin. Kootaan yhteen myös kaikkien yliopistokirjastojen 

suunnitelmat IFLA:n 2012 puitteissa kokonaiskuvan muodostamiseksi. Tällä 

hetkellä on jo mahdollisesti suunnitteilla mm. satelliittikonferensseja ja 

kirjastovierailuita. SYN esittää konferenssissa posterin ja järjestää 

mahdollisuuksien mukaan tapaamisia eri sektioiden standing komiteoiden 

kanssa. 

VIESTINNÄN KEHITTÄMINEN 

Lisätään SYN:in omasta toiminnasta tiedottamista ja pyritään SYN:in 

näkyvyyden parantamiseen. Hyödynnetään sosiaalisen median välineitä, mm. 

blogia, johon jokaisesta kirjastosta tuotettaisiin tekstiä ainakin kerran vuodessa.  

Pohdittin mahdollisuutta kartoittaa sosiaalisen median käyttöä viestinnän 

tukena yliopistokirjastoissa. Uutuudenviehätyksen poistuttua olisi koottava 

käytännön arviointia. Lyhyen kartoituksen perusteella sosiaalista mediaa on 

hyödynnetty vaihtelevasti eri yliopistokirjastoissa, organisaation facebook-sivut, 

twitter-tilit tai organisaation blogit (joskus myös yksittäisten kirjastolaisten 

blogit) ovat näistä tavallisimpia, mutta niitä ei ole vielä läheskään kaikilla. 

Voidaan toteuttaa kartoittava kysely sosiaalisen median käytöstä 

yliopistokirjastoissa. Painopisteenä on sosiaalisen median rooli viestinnän 

tukemisessa ja hyödyntämisessä. 

IL-LUKUTAITO JA E-KIRJAT  

Toteutetaan kysely siitä, missä yliopistoissa ja missä laajuudessa 

Informaatiolukutaidon opetus kuuluu jo opetusohjelmaan. Samassa kyselyssä 

voidaan kysyä siitä, mitä tuloksia informaatiolukutaidon opetuksella on saatu 

aikaiseksi, esim. valmistuneiden arvioita. 

E-kirjojen merkitys on kasvanut kurssikirjoina. Kyselyssä voidaan kysyä myös 

e-kirjojen käytöstä kurssikirjoina. 

TUTKIMUKSEN TUKI 

Toimintasuunnitelmaan tulee mukaan myös tutkimuksen tuki, jota käsitellään 

kokouksessa omana kohtanaan. 



MENTOROINNIN JA VERTAISTUEN MERKITYS KIRJASTOJEN 

JOHTAMISESSA 

Kirjataan toimintasuunnitelmaan myös, että neuvostolla on tärkeä merkitys 

yliopistokirjastojen johtajien vertaistuen antajana. 

 

 

Neuvoston kokous 17.2. päättää toimintasuunnitelmaan nostettavien asioiden 

priorisoimisesta. 

Yliopistokirjastojen rahoituksen tarkastelu otetaan 2012 toimintasuunnitelmaan. 

 

 

5. Neuvoston toiminnan tilinpäätös vuodelta 2010 ja vuoden 2011 budjetti    

Valmisteltiin esitys neuvoston kokoukselle.  

Liitteenä:  1) Suomen yliopistokirjastojen neuvoston tilinpäätös vuodelta 2010 

ja vertailutietona vuoden 2009 tilinpäätöstiedot.  2) Suomen yliopistokirjastojen 

neuvoston vuoden 2011 budjetti 

Hyväksyttiin vuoden 2010 tilinpäätös ja vuoden 2011 budjetti esitettäväksi 

neuvoston kokoukselle.  

6. Kokousajat 2011 

Sovittiin alustavasti työvaliokunnan ja neuvoston kokousajoista vuonna 2011. 

Keskusteltiin mahdollisuuksista toteuttaa joitakin työvaliokunnan kokouksia 

etäyhteyksien avulla. 

Ajatusta etäyhteyksien avulla toteutettavista kokouksista pidettiin hyvänä. 

Päätettiin testata etäyhteyksien käyttöä. Tampereen yliopiston kirjastolla on 

videoneuvotteluhuone ja silta, jonka avulla voi 5 eri tahoa ottaa 

videoneuvotteluyhteyden meihin. Mainittiin, että etäyhteyden kautta pidettäviä 

kokouksia voidaan tarpeen mukaan järjestää useammin ja ne voivat olla 

kestoltaan lyhyempiä. Kerättiin teknisten yhteyshenkilöiden yhteystiedot 

työvaliokunnan jäsenten kirjastoista, jotta järjestelmää voidaan etukäteen 

testata. Todettiin myös, että on silti suotavaa tärkeiden asioiden yhteydessä 

järjestää myös perinteisiä kokouksia. 

 

 



Neuvoston kokoukset: 

17.2. Neuvoston kokous Hankenilla 

19.5. Seminaari muuttuvat organisaatiot (työnimi) Turun yliopiston kirjastossa, 

järjestää Turun yliopiston kirjasto 

20.5. Neuvoston kokous Turun yliopiston kirjastossa 

15.9. Neuvoston kokous Jyväskylän yliopiston kirjastossa 

16.9. Neuvoston seminaari, aiheena strategia, Jyväskylän yliopiston kirjastossa 

23.11. Neuvoston kokous Hankenilla 

Työvaliokunnan kokousajat (kevät 2011) alustavasti: 

17.3. klo 12-15, etäyhteys  

2.5. klo 12-15, etäyhteys   

7. Tutkimuksen ja tutkimushallinnon tietopalveluiden kehittäminen  

Neuvoston joulukuun 2010 kokouksessa on päätetty lisätä vuoden 2011 

toimintasuunnitelmaan tutkimuksen tietopalvelut.  Keskustellaan verkoston 

tehtävästä, organisoimisesta ja muista mahdollisista asioista.   

Päätettiin että toteutetaan tutkimuksen tuen verkosto samaan tapaan kuin 

aiemmat  IL-verkosto ja sisällönkuvailuverkosto.  

Päätettiin että verkosto toteutetaan nimellä tutkimuksen tuen verkosto. 

Verkoston tehtävänä on kartoittaa ja avata mitä on scientific literacy 

(tutkimuksellinen lukutaito, tieteellinen lukutaito). (Kts. esim Roberts, Douglas 

A. (2007). Scientific Literacy/Science Literacy. In: Handbook of research on 

science education. Ed. by Sanda K. Abell & Norman G. Lederman. Mahwah 

(New Jersey), Lawrence Erlbaum. P. 729 - 780.)  

 

Verkoston tehtävänä on kuvata ja tuotteistaa kirjastojen tutkimukselle antama 

tuki. Tärkeinä osa-alueina siinä ovat ovat mm. bibliometrinen analyysi, 

scientific literacyn opettaminen ja tiedonhakupalvelut. Verkoston toimintaa 

ohjaa ohjausryhmä, johon kuuluvat Päivi Kytömäki,  joka toimii verkoston 

vetäjänä, muut jäsenet ovat Anne Lehto, Tua Hindersson-Söderholm ja Irma 

Pasanen. Ohjausryhmä pyytää kommentteja koko neuvostolta ja 

yhteistyösihteeri osallistuu kommenttien kokoamiseen. 

 



8. Neuvoston kokouksen 17.2. esityslistasta sopiminen 

Neuvoston kokous pidetään Hankenilla 17.2.2011. Käytiin läpi kokouksessa 

käsiteltävät asiat. 

Kokous alkaa 9:15 ja päättyy 15:30, lounas on omakustanteinen, sihteeri ja 

Tua sopivat käytännön järjestelyistä. 

Kokouksessa käsiteltävät asiat: 

 Kokouksen aluksi sihteeri esittäytyy 

 Toimintasuunnitelma vuodelle 2011 

 Tilinpäätös vuodelta 2010 ja talousarvio vuodelle 2011 

 Eri toimielimissä olevien raportit 

 Strategiatyön käynnistys 

 

9. Neuvoston edustaja Kansalliskirjaston johtokunnassa 

Mirja Iivonen pyytää Kansalliskirjaston johtokunnasta eroa. SYN esittää tilalle 

Päivi Kytömäkeä, joka on aiemmin toiminut johtokunnan varajäsenenä. 

10. Linnea-työryhmien kehittämisseminaari 15.2.2011 

Keskusteltiin seminaariin osallistumisesta. Seminaarin ohjelma on tullut 

tiedoksi työvaliokunnan jäsenille 28.1.2011, mutta ohessa myös liitteenä. 

Seminaariin ovat osallistumassa työvaliokunnasta Tua Hindersson-Söderholm, 

Vuokko Palonen, Susanna Parikka ja Jarmo Saarti. Päätettiin, että 

yhteistyösihteerin ei tarvitse osallistua. 

11. Muut asiat 

11.1. Neuvoston edustajana Tietohuoltokomiteassa vuonna 2011 on Vuokko 

Palonen.  

11.2. Päätettiin lähettää Rakennustiedolle kannanotto siitä, että 

yliopistokirjastoille on normaali tapa hankkia e-aineistojen lisenssejä FinELibin 

kautta ja että tätä tapaa pitäisi voida toteuttaa myös Rakennustiedon kanssa. 

12.  Ilmoitusasiat 

13. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:45. 


